
 

 

 

 
 

T.C. 
MERSİN VALİLİĞİ 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERSİN İLİ 2016 YILI  
ÇEVRE DURUM RAPORU 

 
 
 
 
 
 
 

HAZIRLAYAN: 
ÇED VE ÇEVRE İZİNLERİNDEN SORUMLU  

ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 
ÇEVRE YÖNETİMİ VE DENETİMİNDEN SORUMLU  

ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 

MERSİN-2017 
 
 
 

 
 

http://www.csb.gov.tr/turkce/index.php?Sayfa=homepage


 

 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Mersin ilimiz 321 km. kıyı bandı, görülmeye değer tarihi ve turistik yerleri, endemik 

kültürleri, konuksever hoşgörülü halkı, ticari limanı ve lojistik alanları ile sanayisi 

bütünleşmiş Akdeniz incisi güzel bir ilimizdir. 

 

Bununla birlikte, ortaya çıkan atıkların bertarafı, yeni atık depolama alanları, atıksu arıtma 
[...]
2 BERDAN HES (YİD) 
 

10,20 MW  
 

47,96 GWh/yıl  

3 GEZENDE HES 159,38 MW  528,00 GWh/yıl  

4 KADINCIK I HES 
 

70,00 MW  
 

315,00 GWh/yıl  

5 KADINCIK II HES 
 

56,00 MW  
 

307,00 GWh/yıl  

6 BOZYAZI HES 
 

0,42 MW  
 

1,00 GWh/yıl  

7 SİLİFKE HES 
 

0,40 MW  
 

2,15 GWh/yıl  

8 DERİNÇAY (HOCANTI) HES 
 

0,88 MW  
 

3,60 GWh/yıl  

9 ZEYNE HES 
 

0,33 MW  
 

1,00 GWh/yıl  

10  BİRKAPILI HES 
 

48,50 MW  
 

74,80 GWh/yıl  

11  PAMUK HES 
 

23,73 MW  
 

93,20 GWh/yıl  



48 

 

12 LAMAS III ve IV HES * 
 

35,26 MW  
 

120,00 GWh/yıl  

13 AZMAK I HES** 11,83 MW  44,14 GWh/yıl  

14 AZMAK II HES** 6,34 MW  23,66 GWh/yıl  

15 KİRPİLİK HES** 6,24 MW  23,28 GWh/yıl  

16 OTLUCA  HES (EİE) * 
 

47,70 MW  
 

224,00 GWh/yıl  

17 REMSU HES 1,96 MW  7,10 GWh/yıl  

18 DİNÇ REGÜLATÖRÜ ve HES (EİE)* 1,97 MW  11,00 GWh/yıl  

19 GÖK HES** 10,01 MW  42,84 GWh/yıl  

20 SARIKAVAK BRJ VE HES (EİE) * 8,06 MW  42,60 GWh/yıl  

21 DAĞBAŞI HES** 10,43 MW  38,45 GWh/yıl  

22 YAZILI  HES ** 
 

6,62 MW  
 

28,39 GWh/yıl  

23 ALAKÖPRÜ BARAJI ve HES* 
 

31,57 MW  
 

91,25 GWh/yıl  

24 SEBİL HES** 23,64 MW  75,03 GWh/yıl  
 
İl hidroelektrik enerji toplamı 

 
1.157 MW 

 
% 100 

 
3.886 GWh/yıl 

 
% 100 

 
İşletmede olan termik santraller 

 
280 MW 

 
 

 
2.101 GWh/yıl 

 
 

 
1 MERSİN KOJENERASYON TESİSİ 

 
252 MW 

 
 

 
1.891 GWh/yıl  

2 TOROS TARIM MERSİN SANTRALİ 
 

12 MW 
 
 

 
91 GWh/yıl  

3 FRİTO LAY TARSUS 

KOJENERASYON SANTRALİ 

 
1 MW 

 
 

 
5 GWh/yıl  

4 DURUM GIDA TERMİK 

KOJENERASYON 

 
6 MW 

 
 

 
42 GWh/yıl  

 
5 ÇİMSA ATIKISI SANTARLİ 

 
9 MW 

 
 

 
72 GWh/yıl  

 

İl toplam enerji üretimi 

 

280 MW 

 

% 19 

 

2.101 GWh/yıl 

 

% 35 

 
İl enerji toplamı 

 
1.437 MW 

 
 

 
5.987 GWh/yıl 

 
 

 
*    6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanun’a göre, DSİ ve EİE projelerine müracaat edilen HES’ler. 

**  6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanun’a göre, tüzel kişiler tarafından geliştirilen HES’ler 

 

 

B.4.5. Rekreasyonel Su Kullanımı 
 

DSİ verilerine göre; Rekreasyonel su kullanımı ile ilgili bilgi bulunmamaktadır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 
 

 

Harita B. 8 Doğu Akdeniz Havzası Hidrometeoroloji Haritası (DSİ 6. Bölge Müdürlüğü, 

2017) 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 
Harita B.9 -Doğu Akdeniz Havzası Su Kalitesi Genel Vaziyet Planı 

(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü, 2017) 



51 

 

 
Harita B.10–Havza Hidromorfolojik Yapılar Haritası(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü, 2017) 



52 

 

 
 

Harita B.11–Havza Akarsular ve Göller Haritası(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü, 2017) 

 

 

 



53 

 

B.5. Çevresel Altyapı 
 

B.5.1. Kentsel Kanalizasyon Sistemi veHizmeti Alan Nüfus 
 

 
Grafik B.3- Mersinilinde 2016 Yılı Kanalizasyon Hizmeti Verilen Nüfusun Belediye 

Nüfusuna Oranı (MESKİ Genel Müdürlüğü, 2017) 

 

KARADUVAR ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin Büyükşehir Belediyesi mücavir alanı içinde biri Doğu’da, diğeri de Batı’da olmak 

üzere iki ayrı Atıksu Arıtma Tesisinin yapımı öngörülmüştür. Karaduvar da kurulması 

planlanan Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi için 2006 yılında ihale yapılmış, Haziran2007'de 

tesis inşaatına başlanmış ve 01.06.2010 tarihinde tesis tamamlanarak işletmeye açılmıştır. 

Meskun alanlardan cazibeli olarak Merkez Pompa İstasyonu, Karaduvar pompa istasyonu, 

Kazanlı Pompa İstasyonu ve Karacailyas Pompa İstasyonundan toplananatıksular, pompalar 

yardımıyla basınçlandırılarak Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisine ulaştırılmaktadır. 2016 

yılında Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisinde 46.291.552,00m3 atıksu arıtılmıştır. 

 

Çizelge B.19 - Karaduvar Atıksu Arıtma Tesisi Tasarım Kriterleri 

(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü,2017) 

Tasarım  No 2005 2020 2030 

Toplam nüfus:   734,613 1.040.398 1.258.977 

KAAT toplam atıksu debisi (günlük) m³/gün 136.934 189.523 227.843 

Ortalama debi Qort. m³/saat 7.573 10.325 12.405 

Maksimum debi Qmax m³/saat 10.602 14.455 17.367 

Toplam BOD5-yükü kg/gün 29.281 46.818 69.268 

BOD5-konsantrasyonu mg/l 214 247 304 

Toplam COD yükü kg/gün 51.242 83.232 125.942 

COD- konsantrasyonu mg/l 374 439 553 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

2016 

2004

2006

2008

2010

2012

2014

2016

2018

82,00 83,56 84,00 85,14 88,76 88,98 89,04 89,32



54 

 

Total AKM yükü kg/gün 37.386 56.474 80.613 

AKM konsantrasyonu mg/l 273 298 354 

Toplam azot yükü kg/gün 5.372 8.584 12.696 

N Konsantrasyonu mg/l 39 45 56 

Toplam fosfor yükü kg/gün 1.424 2.060 2.553 

P Konsantrasyonu mg/l 10 11 11 

 

KAAT için Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 29/04/2009 tarih ve 27214 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Çevre Kanununca Alınması Gereken İzin ve 

Lisanslar Hakkında Yönetmelik gereğince 21.05.2012 tarihinde Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığınca KAAT’ye ait Çevre İzni belgemiz düzenlenmiştir.  Söz konusu çevre iznini 

takiben Derin Deniz Deşarjı İzleme Genelgesi ilgili hükümleri doğrultusunda Arıtma Tesisi 

çıkış suyunda (haftada 2 defa) ve alıcı ortamdan (deniz suyu ve sediman) numune alma ve 

analizler yetkili çevre laboratuarlarına yaptırılmış olup analiz sonuçları www.meski.gov.tr 

adresinde paylaşılmaktadır. Ayrıca yüzme döneminde Sağlık İl Müdürlüğü Personelleri ile 

birlikte Mersin sahillerinde farklı noktalardan deniz suyu numunesi alınarak Yüzme Suyu 

Kalitesi Yönetmeliği uyarınca analizleri yine aynı kuruma yaptırılmakta analiz sonuçları hem 

Mersin Sahiline yerleştirilen totemde hem de www.meski.gov.tr adresinde 

paylaşılmaktadır.Çevre izin yenileme işlemlerine başlanmış olup, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı tarafından Çevre İzin konumuz Derin Deniz Deşarjından AtıksuDeşarjı  olarak 

değiştirilmesi istenilmiş Olup, izin işlemlerine Geçici Faaliyet Belgesi iş ve işlemlerine e-

çevre izinleri portalından başlatılmıştır. 

 

MEZİTLİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD)’ndan temin edilen 20 milyon Avro tutarındaki dış 

kredi ile gerçekleştirilecek olan Mezitli Atıksu Arıtma Tesisi 150.000 kişi eşdeğer nüfus ve 

30.000 m3/gün kapasiteli olarak tasarlanmıştır. Alt yapı projesine paralel olarak 

gerçekleştirilecek bu tesis karbon, azot ve fosfor giderimi ile çamur arıtmayı da içine alan ileri 

biyolojik arıtma teknolojisine sahip olacaktır. Tesis ile ilgili çalışmalar hızla devam etmekte 

olup ihale aşamasındadır. 

 

İLÇELERDEKİ ATIKSU ARITMA TESİSLERİ 

 

06/12/2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe koyulan 6330 On 

Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmialtı ilçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Mersin Büyükşehir 

Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğümüz'ün hizmet sınırları il sınırı 

olarak genişlemiş olup yeni bağlanan İlçelerimizdeki atıksu arıtma tesisleri de İdaremiz 

sorumluluk alanına dahil olmuştur.Sözkonusu atıksu arıtma tesisi giriş ve çıkış suyu 

karekterizasyonun belirlenmesi için Daire Başkanlığımızın teknik çalışanları tarafından belirli 

periyotlarda numuneler alınarak analizleri MESKİ Merkez Su Analiz Laboratuvarında 

yaptırılarak ilgili Şube Müdürlüklerine iletilmektedir. 

 

TARSUS ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Atıksu Arıtma Tesisi yaklaşık olarak 15,5 hektarlık kullanılabilir alanı ile Adana-Mersin 

karayolunun 2,5 km güneyinde kent merkezinin güney- güney batısında, Karabucak 

Ormanı’nın yanında yer almaktadır.  Atıksu Arıtma Tesisi 08.11.2001 yılında işletmeye 



55 

 

alınmıştır. 312.398 eşdeğer nüfusa hizmet verebilecek olan tesis, uzun havalandırmalı aktif 

çamur prosesine sahip, biyolojik arıtma sistemidir.Tarsus Atıksu Arıtma Tesisi için Mülga 

Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 29/04/2009 tarih ve 27214 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe giren Çevre Kanununca Alınması Gereken İzin ve Lisanslar 

Hakkında Yönetmelik gereğince süresi dolan deşarj izini 30.01.2015 tarihinde Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığınca düzenlenen Atıksu Konulu Çevre İzni belgesi olarak yenilenmiştir. 

 

ERDEMLİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Erdemli Atıksu Arıtma tesisi azot ve fosfor giderimi yapan uzun havalandırmalı aktif çamur 

(BNR) sistemine göre projelendirilmiştir. Tesisin 1.kademesi 2027 yılına kadar 50.000 

kişi/gün,2.kademesi 2042 yılına kadar 100.000 kişi/gün eşdeğer nüfusa göre 

projelendirilmiştir. Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi 2011 yılında işletmeye alınmış olup, 

Erdemli Belediyesine ait Atıksu Konulu Çevre izin belgesi mevcut olup 6330 sayılı yasa ile 

MESKİ Genel Müdürlüğü bağlandığından dolayı çevre izninde Unvan değişikliği işlemleri 

09.06.2015 tarihinde tamamlanmış olup çevre izni yenileme işlemleri e-çevre izinleri 

sisteminden başlatılmıştır. 

 

Çizelge B.20 - Erdemli Atıksu Arıtma Tesisi Tasarım Kriterleri (DSİ 6. Bölge 

Müdürlüğü,2017) 

Parametre 1.Kademe 1.Kademe (2027) 2.Kademe 2.Kademe (2042) 

Kış m
3
/saat Yaz,m

3
/saat Kış m

3
/saat  Yaz,m

3
/saat 

Ortalama Debi  554 604 896 952 

Proje Debisi Qpro 873 958 1290 1375 

Maksimum Debi 

Qmax 1045 1150 1762 1881 

Minimum Debi 

Qmin 397 430 619 656 

 

 

 

KARGIPINARI ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin ilinin, Erdemli ilçesinde bulunan KargıpınarıAtıksu Arıtma Tesisi Mevcut AAT 

Rehabilitasyon ve Kapasite Artırımı Yapım işi kapsamında ardışıklı kesikli reaktör prosesine 

göre (SPR) çalışır hale getirilmiş  olup, tesisin kapasitesi 1.800 m3/gün’den 6.000 m3/gün’e 

çıkartılmıştır. Tesisin geçici kabul işlemleri tamamlanmış olup, 25.11.2016 tarihi itibarıyla 

işletilmeye başlanmıştır.  

 

KargıpınarıAtıksuArıtma Tesisi Üniteleri: 

 Kaba ızgara 

 İnce ızgara 

 Kum Yağ Tutucu  

 SBR Havuzu 

 Son Çökeltme Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi 

 

 



56 

 

 

SİLİFKE ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Atıksu Arıtma Tesisi,  Mersin İlinin Silifke İlçesine hizmet vermek üzere kurulmuştur. . Tesis 

kapasitesi 21.000 m
3
/gün olup birincil ve ikincil arıtım ve çamur prosesini kapsayan arıtma 

basamaklarını içermektedir. Tesis 90.000 kişi/gün kapasiteye sahip 1. kademesinin 2010 

yılına kadar, 180.000 kişi/gün kapasiteye sahip 2. kademesinin ise 2028 yılına kadar ihtiyaca 

cevap vereceği şekilde projelendirilmiştir. MPE(Silifke AAT işleten firma) 'ye  ait Atıksu 

Konulu Çevre izin belgesi mevcut olup 6330 sayılı yasa ile  MESKİ Genel Müdürlüğü 

bağlandığından dolayı çevre izninde Unvan değişikliği işlemleri 09.06.2015 tarihinde 

tamamlanmış olup ,06.09.2016 tarihinde çevre izni yenilenmiştir. 

 

Çizelge B.21 - Silifke Atıksu Arıtma Tesisi Tasarım Kriterleri (DSİ 6. Bölge 

Müdürlüğü,2017) 

    2010 yılı 2028 yılı 

Toplam Nüfus   90.000 180.000 

AAT Toplam Atıksu Debisi  m³/gün 12.312,7 28.912,5 

Proje Debisi m³/saat 880,2 1.810,0 

Maximum Debi m³/saat 1.051,0 2.470,0 

 

KIZKALESİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin İli, Erdemli İlçesi, Kızkalesi Mh. Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisidir. Kızkalesi Atıksu 

Arıtma Tesisi birincil ve ikincil arıtım proseslerini içeren 1000m3/gün kapasiteli biyolojik 

arıtma tesisidir. Tesis ile ilgili kapasaite artışı için işlemler devam etmektedir. 

 

Çizelge B.22 - Kızkalesi Atıksu Arıtma Tesisi Tasarım Kriterleri 

(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü,2017) 

  
  

2010 

yılı 

Toplam Nüfus     

AAT Toplam Atıksu Debisi  m³/gün    1.000    

Ortalama Debi m³/saat      41,7    

Maximum Debi m³/saat      87,5    

 

 

ATAKENT ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin ilinin, Silifke ilçesinde bulunan Atakent Atıksu Arıtma Tesisi, 3.100 m3 /gün 

kapasiteli biyolojik arıtma tesisinin kapasitesi Mevcut AAT Rehabilitasyon ve Kapasite 

Artırımı Yapım işi kapsamında 28.000 kişi eşdeğer nüfus ve  6.800 m3/gün’ekapasiteye 

çıkartılmış olup, Konvansiyonel tip tam karışımlı aktif çamur sistemine sahip biyolojik arıtma 

tesisinin 09.11.2016 geçici kabul işlemleri tamamlanmış olup, tesis işletilmeye başlanmıştır. 

Tesis Çed Kapsam Dışı ve Ek-6 formları onaylanmış olup, tesis Proje Onay 

aşamasındadır.Proje Onay işlemlerine müteakip çevre izin ve işlemlerine başlanılacaktır.   

 

 

 



57 

 

Atakent Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri: 

 Kaba ızgara 

 İnce Izgara 

 Ön Çökeltim Havuzu  

 Havalandırma Havuzu 

 Son Çökeltme Havuzu 

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi ve Belt Filtre 

 

NARLIKUYU ATIKSU ARITMA TESİSİ 

  

Çizelge B.23 - Narlıkuyu Atıksu Arıtma Tesisi Tasarım Kriterleri 

(DSİ 6. Bölge Müdürlüğü,2017) 

 

Mersin ili, Silifke ilçesi, NarlıkuyuMh. adresinde bulunan NarlıkuyuAtıksu Arıtma Tesisidir. 

NarlıkuyuAtıksu Arıtma Tesisi klasik aktif çamur sistemi(kapalı sistem) 500 m
3
/gün 1.000 

kişilik kapasitelidir. 

 

NarlıkuyuAtıksu Arıtma Tesisi Üniteleri: 

 Kaba Izgara 

 Havalandırma Havuzu 

 Çıkış Kanalı  

 

BOZYAZI ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

 Mersin ili,Bozyazı ilçesinde bulunan Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi Uzun Havalandırmalı 

Aktif Çamurprosesine sahip olan tesis 1.Kademe için,26.500 eşdeğer nüfusa ve 2.208 m
3
/gün 

arıtma tesisidir.Tesisin geçici kabul işlemleri tamamlanmış olup 17.11.2016 tarihinden 

itibaren işletilmeye başlanmıştır. 

 

Bozyazı Atıksu Arıtma Tesisi Üniteleri: 

 Kaba ızgara 

 İnce Izgara 

 Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu Ünitesi 

 Anaerobik Havuz  

 Havalandırma Havuzu  

 Son Çökeltme Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  

 

 

Mersin il sınırı içerisinde 2016 yılı içerisinde 75.651.974,00 m
3
/yılatıksu arıtılmıştır. 

 

Proje Hedef Yılı 1. Kademe 2. kademe 

Toplam Eşdeğer Nüfus 26500 41500 

Günlük Debi 2208 3360 

Toplam BOİ5 (mg/l) 302 302 



58 

 

MERSİN İLİ, SİLİFKE İLÇESİ, MARA MAHALLESİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin ili, Silifke ilçesi, Mara Mahallesinde yapılması planlanan ve proje çalışması 

tamamlanmıştır. Mara Atıksu Arıtma Tesisi “Uzun Havalandırmalı Aktif ÇamurSistemi’dir. 

Proje 2050 yılı nüfusu 53.465 Kişi olup, 2050 yılı proje debisi 104,80 L/sn’dir 

 

 

MERSİN İLİ, ERDEMLİ İLÇESİ, TÖMÜK ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin İli, Erdemli İlçesi, Tömük Mahallesinde yapılması planlanan ve projesi yapım 

aşamasına geçecek olan Atıksu Arıtma Tesisi Tömük ve Arpaçbahşiş Mahallelerinin 

atıksularını toplayacaktır. TömükAtıksu Arıtma Tesisi “Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur 

Sistemi”dir. 2050 yılı Proje nüfusu 87.157 kişi olup, proje kışlık debisi 23.000 m
3
/gün, proje 

yazlık debisi 29.000m
3
/gün’dür. 

 

MERSİN İLİ, ÇAMLIYAYLA İLÇESİ, SEBİL ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Mersin ili, Erdemli ilçesi, Tömük Mahallesinde yapılması planlanan ve proje çalışması devam 

etmekte olan Sebil Atıksu Arıtma Tesisi “Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur Sistemi” olup, 

Atıksu Arıtma Tesisleri Teknik Usuller Tebliği Ek-7 Sulama Suyu Deşarj Kriterlerini 

sağlanacak şekilde tasarlanmıştır. 2050 yılı Proje kışlık nüfusu 4.013 kişi, proje yazlık nüfusu 

11.361 Kişi olup, 2050 yılı proje kışlık debisi 461,28 m
3
/gün, proje yazlık debisi 1.603,68 

m
3
/gün’dür. 

 

YENİCE ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Proje 2050 yılı nüfusu 15.000 Kişi olup, 2050 yılı proje debisi 2.592m³/gün’dür. 

 

 

 

 



59 

 

 

Çizelge B.24 – Mersin ilinde 2016 Yılı Kentsel Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu  

(MESKİ Genel Müdürlüğü, 2017) 

Yerleşim Yerinin Adı 

Belediye Atıksu Arıtma 
Tesisi Olup Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma 
Tesisi Türü 

Mevcut 
Kapasitesi 
(m3/gün) 

Arıtılan 
/Deşarj 
Edilen 
Atıksu 

Miktarı 
(m

3
/sn) 

Deşarj 
Noktası 

koordinatları 

Deniz 
Deşarjı 

Hizmet 
Verdiği Nüfus 

Oluşan AAT 
Çamur 

Miktarı(ton/gün) 

Var 
İnşa/plan 

aşamasında Yok Fiziksel Biyolojik İleri      

 

İl
 M

e
rk

e
z

i 

Karaduvar Atıksu 
Arıtma Tesisi x 

   
x x 189.523 1.585 

(Google Earth) 
36’’47’26.05’’N 
34’’42’28.35’’E var 

2020 yılı için 
1.050.000 kişilik 
eşdeğer nüfusa 
hizmet edecek 

şekilde 
tasarlanmıştır. 

60 

İl
çe

le
r 

Tarsus Atıksu Arıtma 
Tesisi x 

   
x  61.272 0.530 

 
- 

2020 yılı için 
436.219 kişilik 

eşdeğer nüfusa 
hizmet edecek 

şekilde 
tasarlanmıştır. 

30 

Erdemli Atıksu Arıtma 
Tesisi 
 x 

   
x x 21.972 0.151 

 
- 

2042yılı için 
100.000 kişilik 
eşdeğer nüfusa 
hizmet edecek 

şekilde 
tasarlanmıştır. 

18 

KargıpınarıAtıksuArıtma 
Tesisi x    x  6.000 0,069  - 

Tesis 28.000 
kişi 

kapasitelidir. 

6 

Atakent Atıksu Arıtma 
Tesisi x    x  6.800 0,078  - 

Tesis 28.000 
kişi 

kapasitelidir. 

8 

Silifke Atıksu Arıtma 
Tesisi 
 x 

   
x  21.000 0.074 

 
- 

2028yılı için 
180.000 kişilik 
eşdeğer nüfusa 
hizmet edecek 

15 
 
 
 



60 

 

şekilde 
tasarlanmıştır. 

 
 
 
 

NarlıkuyuAtıksu Arıtma 
Tesisi 
 x 

   
x(Paket)  500 0.006 

  

1.000 kişilik 
eşdeğer nüfusa 
hizmet edecek 

şekilde 
tasarlanmıştır. 

- 

 
Bozyazı Atıksu Arıtma 
Tesisi x    x  2.652 0.030  - 

26.462 kişi 
kapasite(ikinci 
kademe nüfus 
41.264 (2047 

yılı)) 

 
 
3 

 



61 

 

 

B.5.2. Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) ve Münferit Sanayiler Atıksu Altyapı Tesisleri 
 

 

 

Çizelge B.25 – Mersin ilinde 2016 Yılı OSB’lerde Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu 

(Mersin Tarsus OSB Müdürlüğü, 2017) 

OSB Adı 
Mevcut 

Durumu 
Kapasitesi 
(ton/gün) 

AAT Türü 

AAT 
Çamuru 
Miktarı 

(ton/gün) 

Deşarj 
Ortamı 

Deşarj 
Koordinatları 

Mersin Tarsus 
Organize 
Sanayi 
Bölgesi 

Çalışıyor 3000 m3/gün 
Fiziksel-

Kimyasal-
Biyolojik 

2 
DSİ drenaj 

kanalı 
4084767 
660451 

Mersin Tarsus 
Organize 
Sanayi 
Bölgesi 

Gelişme Alanı 

İnşaat 5000 m3/gün 
Fiziksel-

Kimyasal-
Biyolojik 

- 
Güdübeş 

deresi 
4081811 
653832 

 

Silifke OSB bünyesinde kurulması planlanan atıksu arıtma tesisi, teklif toplama 

aşamasındadır. Atıksu arıtma tesisi proje aşamasına geçmemiştir. 

 

B.5.3. Katı Atık Düzenli Depolama Tesisleri 
 

Mersin Büyükşehir Belediyesine ait 2 adet düzenli depolama bulunmaktadır. Bunlar; 

1. Mersin İli Akdeniz İlçesi Sarıibrahimli Mahallesi Akkoç Tepe Mevkii Düzenli 

Depolama Tesisi 

2. Silifke İlçesi Tosmurlu Mahallesi Göksu Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi 

Söz konusu tesislere ait Google görüntüleri aşağıda yer almaktadır. 

 

Harita B.12 - Mersin İli Akdeniz İlçesi Sarıibrahimli Mahallesi Akkoç Tepe Mevkii 

DüzenliDepolama Tesisi (Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığı, 2017) 

 



62 

 

 
Harita B.13 - Silifke İlçesi Tosmurlu Mahallesi Göksu Düzenli Depolama Tesisi 

(Mersin Büyükşehir Belediye Başkanlığı, 2017) 

 

 

İlde bulunan katı atık düzenli depolama tesislerinde biriken/oluşan atık suların toprağı ve 

suları kirletmemesi için sızıntı suyu toplama boruları çöpün depolandığı yerlere teşkil 

edilmiştir. Toplanan sızıntı suları toplama lagünlerinde biriktirilmektedir. Lagünler geçirimsiz 

tabaka ve membranlarla teşkil edilmiş olup aylık olarak akredite laboratuvarlarda ölçüm 

yapılmaktadır. 

 

B.5.4. Atıksuların Geri Kazanılması ve Tekrar Kullanılması 
 

Konu ile ilgili herhangi bir bilgi elde edilememiştir. 

 



63 

 

B.6. Toprak Kirliliği ve Kontrolü 
 

B.6.1. Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalar 
 

Mersin Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüncekonu ile ilgili çalışmalara devam edilmektedir. 

 

B.6.2.Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanımı 
 

Mersin Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü olarak; 03.08.2010 tarih ve 27661 sayılı R.G. 

Yayımlanarak yürürlüğe giren Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta 

Kullanılmasına Dair Yönetmelik hükümleri kapsamda; Frito Lay Gd. San. Tic. A.Ş. "Stabilize 

Arıtma Çamuru İzin Belgesi" verilmiştir. Ayrıca İlimiz sınırları içerisinde bulunan MEY 

Alkollü içkiler A.Ş. ye ait arıtma çamurlarının Adana İli sınırları içerisinde kullanılmak 

istenmesi nedeniyle Adana İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü koordinasyonunda "Stabilize 

Arıtma Çamuru İzin Belgesi" belgesi verilmesiyle ilgili iş ve işlemlere katılım sağlanmıştır. 

 

Karaduvar Atıksu ArıtmaTesisi’nden çıkan arıtma çamurunun tarımda kullanılması ile ilgili 

“Evsel ve Kentsel Arıtma Çamurlarının Toprakta Kullanılmasına Dair Yönetmelik” 

(EKAÇTKDY)” uyarınca gerekli analizleri akredite bir laboaratuvara yaptırılmış olup söz 

konusu arıtma çamuru nitelikleri uygun olmasına karşın Çukurova Bölgesinde kayaç 

yapısında Nikel konsatrasyonu yüksek olduğundan ilgili Yönetmelik gereği tarımda 

kullanılamamakta ve Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelik uyarınca gerekli tüm 